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بررسی چالشهای صادرات قیر آذربایجانشرقی در کارگروه شورای گفتوگوی دولت و بخش
خصوصی

کارگروه شورای گفتوگوی دولت و بخش خصوصی استان آذربایجانشرقی با محوریت بررسی مشکلات صادرات قیر، در

دفتر معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، طاهر روحی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی، با اشاره به گفت وگوی خود با اتابک، وزیر صنعت، معدن و

تجارت، در خصوص چالش های تعهد ارزی صادرکنندگان، تبریز را قطب تولید قیر کشور عنوان کرد و گفت: بیش از ۵۰ درصد قیر کشور در تبریز و استان آذربایجان شرقی تولید می

شود و می توان این استان را مرکز تولید قیر کشور دانست.

وی با بیان اینکه کشور در حوزه های مختلف با ناترازی شدید مواجه است، افزود: اگرچه دولت خواهان تأمین کامل انرژی برای واحدهای تولیدی و صنعتی است، اما متأسفانه

منابع لازم برای تحقق این هدف فراهم نیست.

در ادامه، سید احمد فتاح زاده، عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز، ضمن تشریح مشکلات و چالش های صادرات قیر، به ممنوعیت واردات قیر ایران توسط کشور ترکیه

اشاره کرد و گفت: این ممنوعیت عملاً مانع صادرات قیر استان به بازارهای منطقه ای شده است.

وی با انتقاد از پایین بودن کرایه حمل برای رانندگان کامیون تا مرز کشور، افزود: رانندگان به دلیل نداشتن صرفه اقتصادی در حمل قیر، برای جبران هزینه ها به قاچاق سوخت

گازوئیل روی می آورند؛ موضوعی که نیازمند تدبیر فوری است.

فتاح زاده همچنین با اشاره به تحریم های آمریکا و محدودیت های اعمال شده از سوی ترکیه، گفت: در برخی موارد، قیر باکیفیت ایرانی توسط شرکت های ثالث، با عنوان قیر بی

کیفیت عراقی صادر می شود تا بتوان تحریم ها را دور زد؛ امری که نه تنها سودی برای تولیدکننده ایرانی ندارد، بلکه به اعتبار صادراتی کشور نیز آسیب می زند.

وی خواستار برگزاری جلسه ای با حضور انجمن تولیدکنندگان قیر کشور و استاندار آذربایجان شرقی برای بررسی و رفع مشکلات واحدهای صنعتی شد.

در ادامه این نشست محمدزاده، فعال اقتصادی، با انتقاد از رفتار دوگانه کشور ترکیه گفت: این کشور بدون نگرانی از تحریم های آمریکا، مواد پتروشیمی ایران را وارد می کند، اما

در مورد قیر، ممنوعیت هایی ایجاد کرده که فشار زیادی به واحدهای تولیدی قیر استان وارد کرده است.

وی همچنین با تأکید بر ضرورت واقعی سازی نرخ ارز، تصریح کرد: با تداوم وضعیت کنونی در زمینه تعهدات ارزی صادرکنندگان، نمی توان افق روشنی برای بهبود صادرات و رونق

اقتصادی کشور متصور بود.
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